cruentatis, crucem bajulans, semetipsum pro peccatis populi hostiam offerens, divinam indignationem avertere satagebat. Ecclesiasticæ libertatis fuit acerrimus propugnator. Disciplinæ vero restituendæ sollicitus, a seditionis, dum orationi insisteret, tormenti bellici laxata rota igneo globulo percussus, divina virtute servatur illæsus.

✠. Posui adjutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei. ✠. Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. — Manus.

Lectio vij.

Abstinentia fuit admirabili, jejunabat sæpissime, pane tantum et aqua, solis quandoque lupinis contentus. Nocturnis vigiliis, asperimo cilicio, assiduis flagellis corpus domabat. Humilitatis ac mansuetudinis studiosissimus fuit. Orationem, ac verbi Dei prædicationem, gravissimis licet curis occupatus, nunquam intermisit. Multas ecclesias, monasteria, collégia edificavit: plura scripsit ad Episcoporum præsertim

instructionem utilissima, cujus etiam opera parochorum catechismus prodidit. Demum in solitudine Varalli montis, ubi sculptis imaginibus Dominicæ passionis mysteria ad vivum representantur, secéssit; ibique diebus aliquot voluntaria castigatione asperam, sed Christi dolorum meditationibus suavem vitam ducens, in febrim incidit. Mediolanum reversus, ingravescente morbo, cinere ac cilicio coopertus, et oculis in Crucifixi imaginem defixis, migravit in cælum, ætatis anno quadagesimo septimo, Domini vero millesimo quingentesimo octogesimo quarto, tertio Nonas Novembris. Quem miraculis clarum Paulus quintus Pontifex maximus in Sanctorum numerum rétulit.

✠. Iste est [78]

In iij. Nocturno, Homil. Lectio sancti Evangelii. de Communi. [81]

Pro SS. Mart. Vitale et Agricola. Lectio ij.

Italis, et Agricola ejus dominus, in persecutióne Diocletiani et Maximiani Bononiæ ob Jesu Christi præ-

dicaciónem comprehénsi sunt: cumque Vitális, quo magis précibus et minis tentarétur ut senténtiam mutáret, eo magis se Christi cultórem, ac servum profiterétur; vário tormentórum genere cruciátus, constánter ómnia pèrferens, in oratióne spiritum Deo réddidit. Agrícola vero, cum ejus supplicium dilátum esset, si forte tormentis servi permótus, Christo vellet renuntiáre, ejus exémplo magis confirmátus est. Itaque cruci affíxus, Vitáli servo consors et sócius fuit nóbilis martyrii. Eórum córpora ad Judæórum sepúlcrá cum essent humáta, a sancto Ambrósio invénta, in sacrum celebrémque locum transláta sunt. **Te Deum. 19.**

In Laud. fit Comm. Oct. Aña. Te gloriósus. 556.